
1/2

26. února 2023 21:24

V evropských zemích se konaly další akce proti
dodávkám zbraní na Ukrajinu

iportal24.cz/zahranici/v-evropskych-zemich-se-konala-shromazdeni-proti-dodavkam-zbrani-na-ukrajinu

FOTO - Twitter

Protestní shromáždění proti dodávkám zbraní na Ukrajinu

a na podporu diplomatického urovnání konfliktu se v

neděli konala v Paříži, Bruselu a u americké letecké

základny Ramstein v Německu.

V Paříži se konalo protestní shromáždění proti dodávkám zbraní na

Ukrajinu a na podporu vystoupení Francie z NATO. Protestující se

vydali na pochod k Louvru, kde se seřadili a roztrhali plakáty s

vlajkami NATO a EU jako symbolické gesto na podporu vystoupení

https://www.iportal24.cz/zahranici/v-evropskych-zemich-se-konala-shromazdeni-proti-dodavkam-zbrani-na-ukrajinu/
https://www.iportal24.cz/wp-content/uploads/2023/02/Fp6AZGjWcAINPCu.jpg


2/2

Francie z těchto organizací. Demonstranti vyzývali prezidenta

Emmanuela Macrona k odstoupení a skandovali »Macrone, Bidene,

nechceme vaši válku!«.

Podle Floriana Philippota, předsedy francouzské politické strany

Patrioti a bývalého poslance Evropského parlamentu, který patřil

mezi organizátory shromáždění, se protestní akce konaly ve 29

francouzských městech.

Rozsáhlé shromáždění proti dodávkám zbraní na Ukrajinu se konalo

poblíž americké letecké základny Ramstein v Německu. Účastníci

rovněž požadovali, aby byly co nejdříve zorganizovány mírové

rozhovory k urovnání konfliktu.

Navzdory nepříznivému počasí pokračovali demonstranti ve

shromáždění po celý den. Lidé drželi vlajky Ruska, Německa,

Spojených států a německé spolkové země Porýní-Falc a plakáty s

nápisy »Německo je svobodná země« a »Mír s Ruskem«.

Více než 1000 aktivistů se zúčastnilo pochodu a shromáždění v

Bruselu, kde požadovali diplomatické urovnání konfliktu na

Ukrajině. Účastníci vyzvali Evropskou unii a její členské země, aby

využily všech možných diplomatických nástrojů k nalezení řešení

konfliktu na Ukrajině a přiměly jeho strany k zastavení palby a

usednutí k jednacímu stolu.

(jb, TASS)

 

 


